বিজয়নগরে সাইবার সমস্যা নিয়ে আইনি সচেতনতা শিবির করলো ইকফাই



কামালাঘট।। বিশ্ববিদ্যালয়ের আইন বিভাগের হ্যাকিং ইত্যাদি অপরাধ সংক্রান্ত বিজয়নগর সহ কাছাকাছি ৫টি

জটিল বিষয় সম্পর্কে সমাক জ্ঞান প্রদান করা। প্রায় ৩৫টি পরিবারের উদ্যোগে গত ১৯শে জানুয়ারী, সদস্যরা ওই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ ২০২৪ ইং তারিখে মোহনপুর করেছিলেন। এখানে উল্লেখ করা মহকুমার অন্তর্গত বিজয়নগর দরকার যে, ভারত সরকার সারা থামের যুবকদের মধ্যে দেশে প্রো-বোনো আইনি পরিষেবা সাইবার-সম্পর্কিত সমস্যা নিয়ে প্রকল্পের বিতরণের জন্য একটি একটি আইনি সচেতনতামলক কাঠামো প্রতিষ্ঠার উদ্যোগ নিয়েছে অনুষ্ঠানের আয়োজন করে। এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-বোনো ক্লাব গত ২০২২ সাল থেকে ত্রিপুরায় প্রো এবং উন্নত ভারত অভিযান সেল বোনো ক্লাব শুরু করার জন্য ভারত যৌথভাবে অনুষ্ঠানটি পরিচালনা সরকারের আইন বিভাগ দ্বারা করে। উক্ত সচেতনতা শিবিরের মূল নির্বাচন হয়েছে। এছাড়াও ইকফাই উদ্দেশ্য ছিল প্রামের যুবকদেরকে বিশ্ববিদ্যালয় উন্নত ভারত বিভিন্ন সাইবার অপরাধ, অনলাইন অভিযানের অধীনে বিভিন্ন যৌন হয়রানি, শিশু পর্নোগ্রাফি, কার্যকলাপ পরিচালনার জন্য

থামকে বেছে নিয়েছে। উক্ত সচেতনতামূলক কর্মসূচীর পরিচালনার দায়িতে ছিলেন বিশ্ববিদ্যালের আসেসসিয়েট প্রফেসর ডঃ নবারুণ ভট্টাচার্য, অ্যাসিস্ট্যান্ট প্রফেসর ডঃ অনিন্দিতা চৌধুরী এবং আইন বিভাগের গবেষণারত পড়য়ারা। ওই বিশ্ববিদ্যালয়টি ত্রিপুরা স্টেট লিগ্যাল সার্ভিস অথরিটির সহযোগিতায় গ্রামবাসীদের জনা বিনামূল্যে আইনি সহায়তা প্রদান করে থাকে এবং আর্থ-সামাজিকভাবে পিছিয়ে থাকা লোকেদের জন্য দারে দারে গিয়ে আইনি সহায়তা ও ন্যায়বিচারের পরামর্শ পরিষেবাও প্রদান করে।

Aajker Fariyad

01-02-24

17×12

ইকফাইয়ের আইনি শিবির

আগরতলা, ৩১ জানুয়ারী ঃ ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের আইন বিভাগের উদ্যোগে গত ১৯ জানুয়ারী, মোহনপুর মহকুমার অন্তর্গত বিজয়নগর গ্রামের যুবকদের মধ্যে সাইবার-সম্পর্কিত সমস্যা নিয়ে একটি আইনি সচেতনতামূলক অনুষ্ঠানের আয়োজন করে। বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-বোনো ক্লাব এবং উন্নত ভারত অভিযান সেল যৌপভাবে অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করে। উক্ত সচেতনতা শিবিরের মূল উদ্দেশ্য ছিলো গ্রামের যুবকদের বিভিন্ন সাইবার অপরাধ, অনলাইন যৌন হয়রানি, শিশু পর্ণোগ্রাফি, হ্যাকিং ইত্যাদি অপরাধ সংক্রান্ত জটিল বিষয় সম্পর্কে সম্যক জ্ঞান প্রদান করা। প্রায় ৩৫টি পরিবারের সদস্যরা ওই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করেছিলেন। এখানে উল্লেখ করা দরকার যে, ভারত সরকার সারা দেশে প্রো-বোনো আইনি পরিষেবা প্রকল্পের বিতরণের জন্য একটি কাঠামো প্রতিষ্ঠার উদ্যোগ নিয়েছে এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা গত ২০২২ সাল থেকে ত্রিপুরায় প্রো-বোনো ক্লাব শুরু করার জন্য ভারত সরকারের আইন বিভাগ দ্বারা নির্বাচন হয়েছে। ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় উগত ভারত অভিযানের অধীনে বিভিন্ন ভার্যকলাপ পরিচালনার জন্য বিজয় নগর সহ কাছাকাছি ৫টি গ্রামকে বেছে নিয়েছে। উক্ত সচেতনতামূলক কর্মসূচির পরিচালনার দায়িত্বে ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের আর্সেসিয়েট প্রফেসর ড. নবারুণ ভট্টাচার্য, আসিস্ট্যান্ট প্রফেসর ড. অনিন্দিতা চৌধুরী এবং আইন বিভাগের গবেষণারত পড়ুয়ারা। ওই বিশ্ববিদ্যালয়টি ত্রিপুরা স্টেট লিগ্যাল সার্ভিস অথরিটির সহযোগিতায় গ্রামবাসীদের জন্য বিনামূল্যে আইনি সহায়তা প্রদান করে থাকে এবং আর্থ-সামাজিকভাবে পিছিয়ে থাকা লোকেদের জন্য দ্বারে দ্বারে গিয়ে আইনি সহায়তা ও ন্যায়বিচারের পরামর্শ পরিষেবাও প্রদান করে।

বিজয়নগরে সাইবার সমস্যা নিয়ে আইনি সচেতনতা শিবির করলো ইকফাই



পাঠক সংবাদ, আগরতলা, ৩১ क्रानुसाति : वेकडावे विश्वविधालाहरत খাইন বিভাগের উদ্যোগে গত সংস্তৰতামূলক অনুষ্টানের ইত্যাদি অপরাক্ষরেন্ত জটিল

প্রো-বোনো ক্লাব এবং উন্নত ভারত ঘটিয়ান সেল যৌগভাবে ১৯শে জানুয়ারী, ২০২৪ ইং অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করে। উক্ত তারিখে মোরনপুর মহকুমার সচেতনতা শিবিরের মূল উলেশা অভ্যত বিজয়নগর থামের ছিল থামের যুবকদেরকে বিভিন্ন যুবকালের মধ্যে সাইবার-সম্পর্কিত সাইবার অপরাধ, অনলাইন যৌন সমস্যা নিছে একটি আইনি হয়বানি, শিশু প্ৰেডিফি, হ্যাকিং

বিহয় সম্পর্কে সমতে আন পদান করা। প্রায় ৩৫টি পরিবারের সদস্যবা ৩ই অনুষ্ঠানে অশেহত। করেছিলেন। এখানে উল্লেখ কর। দরকার যে, ভারত সরকার সারা দেশে খো-বোনো আইনি পরিষেবা প্রকালের বিতরখের জন্য একটি কাঠামো প্রতিষ্ঠার উল্লোগ নিয়েছে এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়

মিপরা পত ২০২২ সাল পেকে নিপরায় প্রো বোনো ক্রান ওক করার জন্য ভারত সরকারের আইন বিভাগ হারা নির্বাচন হয়েছে। এছাড়াও ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় উয়াত ভারতে অভিযানের অবীনে বিভিন্ন কার্যকলাপ পরিচালনার জনা বিজয় নগ্ৰ সহ কাছাকাছি ণটি প্ৰাম কে বেছে নিয়েছে। উক সচেত্রতামলক কর্মস্চীব <u> श्रीकालमार लहित्द किरलम</u> निश्चविनारलंट धार्रभाभिएको शरासक ডঃ নবারণ ভটাচার্য, আফিস্টার্যট প্রচেমর ডা অনিন্দিরা চৌধরা এবং আইন বিভাগের গাবেলগারত পত্রযারা। ওই বিশ্ববিদ্যালয়টি ড্রিপুনা স্টেট লিগ্যাল সার্ভিস অংরিটির সহযোগিতায় গ্রামবাসীদের জনা বিনাম্পো আইনি সহায়ত প্রদান করে থাকে এবং আর্থ- সামাজিকভাবে भिष्ठितः शाका व्यादकतम्ब द्वारा चारत দ্বারে গিয়ে আইনি সহায়তা ও ন্যায়বিচারের প্রামর্শ পরিবেশও

Pathok Sambad 01 02 2024

বিশ্ববিদ্যালয়ের আইন বিভাগের উদ্দোগে গত ১৯ জান্যাবি মোহনপুর মহকুমার অন্তর্গত বিজয়নগর গ্রামের যুবকদের মধ্যে সাইবার সম্পর্কিত সমস্যা নিয়ে একটি আইনি সচেতনতামূলক অনুষ্ঠানের আয়োজন করা হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রো-বোনো ক্রাব এবং উন্নত ভারত অভিযান সেল যৌথভাবে অনুষ্ঠানটি পরিচালনা করে। উক্ত সচেতনতা শিবিরের মূল উদ্দেশ্য ছিল প্রামের যুবকদেরকে বিভিন্ন সাইবার অপরাধ, অনলাইন যৌন হয়বানি, শিণ্ড পর্মোগ্রাফি, হ্যাকিং ইত্যাদি অপরাধ সংক্রান্ত জটিল বিষয় সম্পর্কে সমাক নগর সহ কাছাকাছি ৫টি গ্রামকে

পরিবারের সদসারা ওই অনুষ্ঠানে অংশগ্রহণ করেছিলেন। এখানে উল্লেখ করা দরকার যে, ভারত জনা একটি কাঠামো প্রতিষ্ঠার উদ্যোগ নিয়েছে এবং ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরা গত ২০২২ সাল থেকে ত্রিপুরায় প্রো বোনো ক্লাব শুরু করার জন্য ভারত সরকারের আইন বিভাগ দ্বারা নির্বাচন হয়েছে। এছাভাও ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় উন্নত ভারত অভিযানের অধীনে বিভিন্ন কার্যকলাপ পরিচালনার জনা বিজয়

সচেতনতাম্লক কর্মস্চির পরিচালনার দায়িত্বে ছিলেন বিশ্ববিদ্যালয়ের অ্যাসোমিয়েট সরকার সারা দেশে প্রো-বোনো প্রফেসর ড. নবারুণ ভট্টাচার্যা, আইনি পরিষেবা প্রকল্পের বিতরণের আসিস্ট্যান্ট প্রফেসর ড. অনিন্দিতা চৌধুরী এবং আইন বিভাগের গবেষণারত পড়্যারা। ওই বিশ্ববিদ্যালয়টি ত্রিপরা স্টেট লিগ্যাল সার্ভিস অথরিটির সহযোগিতায় গ্রামবাসীদের জন্য বিনামূল্যে আইনি সহায়তা প্রদান করে থাকে এবং আর্থ সামাজিকভাবে পিছিয়ে থাকা লোকেনের জনা ছারে ছারে গিয়ে আইনি সহায়তা ও ন্যায় বিচারের পরামর্শ পরিষেবাও প্রদাম করে।

Syandan Latrika 01-02-24

2x12

ICFAI holds legal awareness camp on Cyber issues

Times News

Agartala, Jan 31: The Faculty of Law of the ICFAI University Tripura has organized a Legal Awareness Programme on ""Cyber-Related Issues" among the youths of Bijoynagar village under Mohanpur subdivision on last 19th January, 2024. The programme was jointly organized by the Pro bono Club and Unnat Bharat Abhiyan cell of the University.

The main objective of the awareness camp was to interact with the youth of the village and to educate them about critical issues related to cyber crimes like cyber bullying, online sexual harassment, child pornography, hacking etc. Around 35 family members were participated on that awareness camp. It is to be mentioned here that the Government of India has

taken the initiative to establish a framework for dispensation of pro bono legal service scheme across the country.

The ICFAI University Tripura has selected by the department of Law, Govt of India to start the Pro Bono Club at Tripura since 2022. The University also adopted nearby villages including Bijoynagar under Unnat Bharat Ahiyan. The awareness program was coordinated by Dr. Nabarun Bhattacharjee, Associate Professor and Dr. Anindita Choudhury Assistant Professors of ICFAI Law School along with the Research Scholars.

The University is also providing Free Legal Aid services to the villagers in association with the Tripura State Legal Service Authority to provide access to justice for the socio-economically backward peoples by door to door legal assistance.

TRIPURA TIMES DATE 01/02/2024 13X8 cm

ICFAI organized legal awareness camp on Cyber issues at Bijoynagar

Observer Reporter

Agartala: Jan 31. The Faculty of Law of the ICFAI University Tripura organized a Legal Awareness Programme on ""Cyber-Related Issues" among the youths of Bijoynagar village under Mohanpur subdivision on January 19 last. The programme was jointly organized by the Pro bono Club and Unnat Bharat Abhiyan cell of the University. The main objective of the awareness camp was to interact with the youth of the village and to educate them about critical issues related to cyber crimes like cyber bullying, online sexual harassment, child pornography, hacking etc. Around 35 family members participated in that awareness camp. It is to be mentioned here that the Government of India has taken the initiative to establish a framework for dispensation of pro bono legal service schemes across the country. The ICFAI University Tripura has been selected by the department of Law, Govt of India to start the Pro Bono Club at Tripura in 2022. The University also adopted nearby villages including Bijoynagar under Unnat Bharat Ahiyan. The awareness program was coordinated by Dr. Nabarun Bhattacharjee, Associate Professor and Dr. Anindita Choudhury Assistant Professors of ICFAI Law School along with the Research Scholars. The University is also providing Free Legal Aid services to the villagers in association with the Tripura State Legal Service Authority to provide access to justice for the socio-economically backward peoples by door to door legal assistance.

OBSERVER Date- 01/02/2024 13x8 cm

Legal awareness camp at ICFAI on Cyber issues

B NEC Report

Agartala, Jan 31: The Faculty of Law of the ICFAI University Tripura has organized a Legal Awareness Programme on ""Cyber-Related Issues" among the youths of Bijovnagar village under Mohanpur subdivision on last 10th January, 2024. The programme was jointly organized by the Pro bono Club and Unnat Bharat Abbiyan cell of the University. The main objective of the awareness camp was to interact with the youth of the village and to educate

them about critical assues related to cyber crimes like cyber bullying, online sexual harassment, child pornography, backing etc. Around 35 family members were participated on that awareness camp. It is to be mentioned here that the Government of India has taken the initiative to establish a framework for dispensation of pro bono legal service scheme across the country. The ICFAI University Tripura has selected by the department of Law, Govt of India to start the Pro Bono Club at Tripura since 2022. The University also adopted nearby villages including Bijoynagar under Unnat Bharat Ahiyan. The awareness program was coordinated by Dr. Nabarun Bhattacharjee, Associate Professor and Dr. Anindita Choudhury Assistant Professors of ICFAI Law School along with the Research Scholars. The University is also providing Free Legal Aid services to the villagers in association with the Tripura State Legal Service Authority to provide access to justice for the socio-economically backward peoples by door to door legal assistance.